Crescens Cynicus.

Iustinianus illiteratus.

Iustinianus imperator Romanorum, rectissime de religione sentiens, rudis fuit

omnium literarum: & quod dicitur, analphabetus. Condidit aureum triclinium in palatio, & D. Pauli orphanotrophium aucta de se opinione Iustini imperatoris, a quo grauitatis & exquisitae diligentiae laus ipsi tributa fuerat.

IUSTVS Tiberiensis, Galilaeae puincia: ipse quoque Iudaicam historiam conscripsit, & commentaria quaedam con texuit. Sed cum mendacij arguit Iosephus, qui eodem tempore scripsit historiam.

IOPHON Atheniensis tragicus, germanus Sophoclis tragici, & Nicostratae F. (habuit enim & nothum Aristonem, ex Theodoride Sicyonia) fabulas edidit. quarum est Achilles, Telephus, Actaeon, (Perfarum susceptor) Persis, Dexamenus, Bacchae, Pentheus, & aliae quaedam patris Sophoclis.

Ιοχέαιος.) Tibi quidem curuus arcus & sagittis gaudens pharetra, Dona à Promachò Phæbe hac suspensa sunt.

IO.) Inachus Argiuorum rex urbem Io, id est Lunam (quae sic ab Argiuis dicitur) condidit. Habuit filiam Io, quam Iupiter rapuit: ex eaque filiam Libyan suscepit. quae stupro dolens, in Silpium montem confugit, ibique obiit. Quo patre eius & fratres cognito, ad eum illi extruunt, locumque Iopolim uocant: atque ibi usque ad obitum manserunt memoriam eius celebrantes: & alij aliorum fores quottannis pulsantes dicebant, Io Io.

Ιω.) Hei Nemesis & fremebunda tonitrua. Aristoph. O beatae testudines ob pellem, & ter beatae propter eam. Caetera quam probe munijstis, & prudenter Heu Prasiae (urbs est Laconiae) ter miseræ, & quinquies, & * amplius decies peribitis hodie.

Ιω σκέτ.) O tenebrae, meum lumen. O Phoebe, mihi lucidissime: capite me, capite me habitatorem, capite me. Neque enim deorum genus, neque mortalium, adhuc dignus sum qui aspiciam quemquam, a quibus non adiuuor.

IOANNES theologus & euangelista, ab exilio reuersus, composuit Euangelium centenarius, peruenit enim ad annum aetatis 120. Sed dum ibi degeret, * Theologiam conscripsit. Ioannes Chrysostomus etiam epistolas eius 3, & Apocalypsin admittit.

Ioannes cognomento Chrysost. Antiochenus, principio presbyter Antiochia, & Eusebij Emeseni & Diodori pedissequus, multa scripsisse fertur: in quibus

409
 bus excellūt sermones de sacerdotio, tū
 sublimitate & elocutione, tū lenitate &
 elegātia uerborū. His suppres sunt ser-
 mones in Psal. Dauidicos, & in Euange-
 liū Ioānis annotationes: & in Matthæū,
 Marcū, Lucā cōmētarij. Cētera eius scri-
 pta sunt innumera. Omnē enim & Iudai-
 cā, & Christianā scripturā ita enarrauit,
 ut nemo alius. Festiuitates martyriū expē-
 dito genere dicēdi adauxit, cum lingua
 eius Nili cataractis esset uberior. Nemo
 certē ab omni æuo tanta dicendi copia
 affluxit, quāta solus ille abundauit, & so-
 lus absq; fūco aureū illud & diuinū no-
 men est cōsecutus. Numerū autē scripto-
 rū eius recēdere, nō est hominis, sed Dei
 potē, omnia sciētis. Hic S. Ioannēs Chry-
 sostomus, summopere sese exercebat: ui-
 gilātissimus, & amātissimus trāquillita-
 tis: & ob studiū modestiæ, oratione libe-
 rior, & iracūndus: qui animo potius indul-
 geret, q̄ reuerētiæ rationē haberet, dicē-
 diq; libertate aduersus homines immo-
 dica utebatur. Ac in docēdo quidē ma-
 ximos afferebat fructus: in cōgressib. autē
 arrogās & cōtēptor, ipsius ingenij igna-
 ris uidebatur. Itaq; & episcopus designa-
 tus, maiore supercilio aduersus populū
 utebatur: ad uniuscuiusq; cōrectionē &
 salutē, & mores & orationem mutādo.
 Neq; uerō qui assentator nō est, arrogās
 est habēdus: neq; etiā homo adulator &
 degener, moderatus dicendus. Sed eū q̄
 suo loco, hominibus ingenuis digno, se
 cōtinet, magnanimū esse decet, nō sup-
 bū: fortē, nō audacē: cōmē, non abiectū:
 moderatū, nō modestiē simulatōrē: libe-
 ralem, nō sordidū, ut & ipse ait. Quāpro-
 pter uariū esse decet pastōrē & doctōrē:
 uariū dico, nō occultū, neq; adulatorē,
 neq; cōtumeliosum, sed libertatis & cā-
 doris plenū: qui se negocijs utiliter ac-
 cōmodare possit, & seruire tēpori, lenis
 simul & austerus. Nec enim eodē modo
 ab eo qui præest, tractādi sunt oēs: cum
 ne medici quidē sit, eadē medicamenta
 ægrotis omnibus propinare: neq; guber-
 natoris, eūdē tenere cursum uētis reflā-
 tibus. Proinde cogitate, qualē eū esse de-
 ceat, quē tātā tēpestati, tot procellis, tot
 fluctib. obistere oporteat. Nā & grauē
 eū esse decet, nō insolentē & formidabi-
 lē: & placabilē, & imperiosum, & sociabi-
 lem, & incorruptū, & obseruantē & hu-
 milē, & inuictū, & hilarē, & māsuetū, qui
 hęc certamina facilē cōfecturus sit. Itaq;
 homo candidissimus & cordatus, caue-

re debet, ne uel ipse adulef alijs, uel adu-
 lari sibi alios patiatur: ut nec arrogās sit,
 nec adulator: sed id quod nimium est in
 utroq; malō, caueat: itaq; liber sit, ne ad
 contumaciā declinet, aut seruilē in mo-
 dū se abijciat. Erga bonos enim humilē
 esse oportet, aduersus audaces sublimē.
 Nā illi quidē uirtutē iudicāt humanita-
 tē, illis audacia est pro fortitudine. Illis
 igitur obijciēda est modestia, his fortitu-
 do, quæ op̄inionē extinguat audaciæ: ut
 illis profis, horum elationem deprimas.
 Cuiusq; enim rei, ut ait Salomon, suū tē-
 pus est: hoc est, humilitatis, potestatis,
 obiurgationis, adhortationis, clemētiē,
 libertatis, lenitatis, seueritatis, omnium
 deniq; rerū: ut aliās humilitatē præ te fe-
 ras, in eoq; (autōre Dño) pueros imite-
 ris: aliās autoritatē utaris, quam tribuit
 Christus, ad ædificatiōē, nō ad destru-
 ctionem, cū res seueritatē postulat. Tem-
 pore quidē consolationis lenitatē pro-
 bes, tēpore asperitatis zelū tuū demon-
 stres, & in omnibus alijs rebus rationem
 eximiā & iustā adhibeas. Rationes enim
 iustorū, iudicia sunt. Atq; etiā Isidorus:
 Principem, inquit, iustum esse oportet,
 & formidabilem: quo ij qui rectē uiuūt,
 cōfidant: peccātes autē, sint ad iniuriam
 tardiores. Nā alterū absq; altero, princi-
 patus euersio potius est, quā principat⁹.
 Nā si quidē essent omnes dicto audien-
 tes, & uirtutis amantes: sola bonitate es-
 set opus. Sed si improbi & contumaces,
 seueritas est adhibēda. Quia uerō & bo-
 ni sunt, & mali: utraq; ratio principi &
 præfecto in promptu esse debet.

IOANNES, grāmaticus Alexādrinus,
 cognomento Philoponus, plurima scri-
 psit grāmatica, philosophica, arithmeti-
 ca, rhetorica: sacras quoq; literas tracta-
 uit. Scripsit & cōtra X V I I I Procli argu-
 menta, & cōtra Seuerū: sed tamē ab Ec-
 clesiæ doctōribus, ut Tritheites, id est q̄
 tres esse deos asserat, reijciē, & in ortho-
 doxorum catalogū non admittitur.

Ioannes, Philadelphienſis Lydus, scri-
 psit de Mensibus librū unum, de Offen-
 tis alterū: deq; alijs mathematicis argu-
 mentis (dedicat autē illa Gabrieli.) In ijs
 autē differit cū Gabriele quodā p̄fecto.

Ioannes cognomēto Stobæus, Flori-
 legium scripsit ad Epimium filiū, quod
 uarias multorum op̄inionēs cōtinet, li-
 bris 4. Præclarum opus, & omni erudi-
 tione refertum.

Ioannes Damascenus, cognomēto
 s Man-

Isidorus de
 magistratus
 officio.

Tritheita.

Māsur, uir & ipse doctissimus, ætatis suæ nulli eorū, qui doctrina illustres fuere, scūdus. Scripta eius cōplura sunt, & maximè philosophica: & in S. Scripturā parallela selecta, & Canticorū canones iābici, & soluta oratiōe. Eodē tēpore Cosmas etiam Hierosolymitanus floruit, uir ingeniosissimus, & omnino spirans modulationē illā Musicā. Canticorū certè canones Ioannis & Cosmæ hætenus fuerūt incōparabiles: neq; ēr, quoad nostra uita propagabit, cōparationē admittēt.